2. et 3. Cl. ♯. Crux fidelis inter omnes arbor una nobilis: nulla sylva talem profert, fronde, flore, germine.
- Cel. ✕.* Flecto ramos arbor alta, tensa laxa viscera: et rigor lentescat ille, quem dedit nativitas: et superni membra Regis tende miti stipite.
2. et 3. Cl. ♯. Dulce lignum, dulces clavos, dulce pondus sustinet.
- Cel. ✕.* Sola digna tu fuisti ferre mundi victimam; atque portum praepearare arca mundo naufrago; quam sacer cruor perunxit, fusus Agni corpore.
2. et 3. Cl. ♯. Crux fidelis inter omnes, arbor una nobilis: nulla sylva talem profert, fronde, flore, germine.
- Cel. ✕.* Sempiterna sit Beatae Trinitati gloria: aequa Patri, Filioque par deus Paraclito: unius, trinique nomen laudet universitas: Amen.
2. et 3. Cl. ♯. Dulce lignum, dulces clavos, dulce pondus sustinet.

18. Circa finem adorationis primus Clericus accendit Cereos Altaris, et tertius amovet Legile cum Missali ab Altari.

19. Deinde secundus, et tertius Clericus accedunt per planum ad Altare: alter ad cornu Evangelii, alter ad Epistolae, et explicant Tobaleam Altaris.

20. Successive secundus Clericus portat ad Altare Bursam cum Corporali incluso, et super eam Purificatorium: extrahit, et explicat Corporale et prope illud in parte Epistolae extendit Purificatorium.

21. Tertius Clericus collocat Missale cum Legili

super Altare in cornu Evangelii, apertum, et inversum, ut in Missa.

22. Completa adoratione, Celebrans reportabit Crucem ad Altare cum debitis genuflexionibus.

23. Clerici amovent tapete. pulvinar, velum, et lancem, et apponitur ignis in Thuribulo.

24. Celebrans apud scabellum in plano Epistolae resumit Planetam, et, aperto capite, accedit ante Altare.

§. III. *De Processione ad Sacellum, et regressu ad Altare cum SS. Sacramento.*

1. Celebrans ante Altare: et imponit sine benedictione, et sine osculis incensum in Thuribulo.

2. Dirigitur Processio ad Sacellum, ubi asservatur SS. Sacramentum, hoc ordine.

Vexillum Viatici.

Sodales, sive pii Viri.

Thuriferarius.

Crux Procesionalis denudata, et delata a tertio Clerico.

Celebrans cum Planeta, habens ante ipsum a sinistris secundum Clericum.

3. Ad Sacellum: Labarum, et Crux e regione Altaris: Procedentes hinc inde Sacellum in duas lineas, et juniores prope Labarum, seniores propinquiores erunt Altari.

4. Celebrans, facta genuflexione in plano Capellae, genuflectit in primo gradu Altaris, et orat parumper cum omnibus.

5. Surgit, aperit Capsulam, genuflectit, descendit primum gradum, stans imponit Incensum in Thuribulo sine benedictione, et sine osculis: accenduntur Cerei pro Processione, et disponitur Baldachinum, sive Umbella.

6. Celebrans genuflexus in Suppedaneo incensat Sacramentum in Capsula, surgit, et facta genuflexione, extrahit e Capsula Calicem, et ponit super Altare.

7. Genuflectit, claudit Capsulam, in qua remanet Pyxis cum Particulis: iterum genuflectit, et descendit primum gradum.

8. Genuflexus, in suppedaneo accipit Velum humerale, surgit, et facta genuflexione, stans accipit, ut heri, Calicem, et secundus Clericus Velo cooperit.

9. Celebrans vertit renes Altari, et facie ad Processionem, incoat alta voce Hymnum *Vexilla Regis prodeunt etc.* quem cum secundo Clerico prosequitur ut infra.

Vexilla Regis prodeunt:	Electa digno stipite.
Fulget Crucis mysterium:	Tam sancta membra tangere,
Qua Vita mortem pertulit;	Beata, cujus brachis
Et morte vitam protulit.	Pretium pependit sæculi,
Quae vulnerata lanceae	Statera facta corporis,
Mucrone diro, criminum	Talique prædam tartari.
Ut nos lavaret sordibus.	O Crux ave spes unica,
Manivit unda, et sanguine.	Hoc passionis tempore
Impleta sunt quae concinit	Piis adauge gratiam,
David fidei carmine,	Reisque dele crimina.
Dicendo nationibus;	Te, fons salutis Trinitas,
Regnavit à ligno Deus.	Collaudet omnis spiritus:
Arbor decora et fulgida,	Quibus Crucis victoriam
Ornata Regis purpura,	Largiris, adde proemium. Amen.

10. Revertitur Processio ad Altare, ordine sequenti.

Vexillum Viatici.
Sodales, vive pii Viri cum Cereis accensis.
Crux Processionalis.
Thuriferarius continue Thuribulum agitans.
Celebrans sub Baldachino, habens secundum Clericum ante se a sinistris.

11. In Sacello remanent quatuor candelae accensae.
12. Vexillum reponitur extra Cancellos; Crux Processionalis prope Credentiam.
13. Sodales, et pii Viri remanent extra Cancellos; ibique dispositi, Cereos usque ad Officii finem in manibus tenebunt.
14. Baldachinum, sive Umdella deponitur ante Cancellos, et loco congruo collocatur.
15. Celebrans ascendit Altare, et Calicem ponit super Corporale: deinde genuflectit, surgit, et descendit primum gradum Altaris.
16. Deponit Velum, et stans imponit Incensum in Thuribulo sine benedictione, et sine osculis; deinde genuflexus in Suppedaneo Sacramentum incensat.

§. IV. *De reliquo Officio, et ritu hujus Ferae.*

1. Celebrans surgens accedit ad Altare, et genuflectit; deinde solvit, et amovet Velum a Calice, et ponit Patenam super Corporale.
2. Accepto Calice, deponit ex eo Sacram Hostiam super Patenam; deinde ambabus manibus Patenam ipsam accipiens, collocat Hostiam super Corporale, nihil dicens, neque signans, et Patenam ponit ubi alias, sed super Corporale, non subtus.
3. Celebrans, facta genuflexione, accipit Calicem, et accedit versus coruu Epistolae, et Calicem sinistra tenens, ponit in eo vinum, et aquam sine benedictione, et nihil dicens:
4. Calix non abstergitur, sed ponitur in latere Corporalis.
5. Celebrans accedit in medio, et facta genuflexione, reponit Calicem in loco solito sine signo Crucis, et cooperit Palla.
6. Ibidem stans imponit Incensum in Thuribulo absque benedictione, et osculis.